
安全で快適な生活のための社会資本整備として、河川の治水・利水機能の強化及び洪水による災害の発生を防止する
ことにより、流水の正常な機能が維持され、水辺環境が保全され、公共の安全を確保する。

限られた予算の中で、緊急性を総合的に判断しながら対応する。

今後の
方向性

河川災害を防止する治山・治水
安全安心都市

施
策
の
大
綱

都市づくり部公園河川課

事業： 河川改修事業 0337

05

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

03第4章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

治水機能の強化や洪水災害を防止できた。

A

予定箇所の改修工事を実施し、治水機能の強化を図れた。

A
A

A

目

標

準用河川の管理用通路改修工事及び普通河川の護岸改修工事の実施。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

25,211

20,350

0.60

0.10

19,216

0

0

1,134

一人あたり

世帯あたり 533

231

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

16,770

12,504

0

0

4,266

20,611

0.50

0.00

436

187

3,580

6,712

0

0

-3,132

4,600

0.10

0.10

97

44

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

4,861

0

事業費（決算額） 20,350

3,841

0

16,770

1,020

0

3,580 (千円)

 (千円)

 (千円)
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